ESTADO DE SÃO PAULO

Ata nº 16/2016 – fls. 1

 LIVRO Nº 48 Fls. 31 ATA nº 16/2016
   ATA DA 16ª SESSÃO CAMARARIA – ORDINÁRIA 4ª SESSÃO LEGISLATIVA - 16ª LEGISLATURA     Aos cinco dias do mês de setembro do ano dois mil e dezesseis, nesta cidade de Bariri - Estado de São Paulo, na sede da Câmara Municipal, localizada no piso superior do edifício da Prefeitura, situado na Rua Francisco Munhoz Cegarra, 126, ás vinte horas (20hs:00min), em sessão ordinária se reuniram os vereadores: Airton Luis Pegoraro-PMDB, Celiza Luísa Fanton Bollini-PV, Deolindo Scandolera Filho-PV, Luis Fernando Foloni-PPS, Ricardo Prearo-DEM, Rubens Pereira dos Santos-PSDB, Sidnei Dourival Fanti-PTB e Wellington Pollonio Bof-PSD. Deixou de comparecer nesta sessão o vereador Benedito Antonio Franchini-PTB. A Mesa Diretora ficou constituída pelo vereador Luis Fernando Foloni, Presidente; vereadora Celiza Luisa Fanton Bollini, 1ª Secretária e vereador Rubens Pereira dos Santos, 2º Secretário. Havendo número legal, foi declarada aberta a sessão. Em caráter excepcional, a cidadã Edis Maria Soave Guertas, usou da tribuna para expor e solicitar iluminação pública, água, esgoto e redutores de velocidade em trecho do prolongamento da Avenida Domingos Libonatti, até a empresa Globo Aves. EXPEDIENTE: Com o recebimento prévio de cópia, a Edilidade aprovou a Ata da sessão ordinária anterior, por unanimidade. Apresentadas, acolhidas e encaminhadas as comissões competentes, como Objeto de Deliberação a Mensagem nº 49/2016, capeando Projeto de Lei número 48/2016 da Exma. Prefeita. Apresentadas e aprovadas por unanimidade, Moções de Pesar números 40, 41 e 42/2016 de autoria do vereador Ricardo Prearo, pelos falecimentos, respectivamente, do senhor Aristides Ticianelli; senhor Angelo Franchini e do senhor Ricardo Dela Coleta. Apresentados e lidos os Ofícios números 211, 219, 221 e 226/2016, do Executivo. Apresentado e acolhido Balancete da Câmara do mês de agosto último. Apresentadas e lidas Correspondências recebidas pela Câmara, a saber: Informe de recursos financeiros do Ministério da Educação; Ofício 102.639/15 da Casa Civil do Governo do Estado de São Paulo, Carta Eletrônica da Câmara Municipal de Barra Bonita, Oficio do Conselho Regional de Corretores de Imóveis e Oficio do Lar Vicentino de Bariri.  ORDEM DO DIA: Não houve. Nada mais havendo a tratar foi encerrada a sessão e para constar, a primeira secretaria autorizou a lavratura desta ata.      Presidência   1ª Secretaria                                                                                                               2ª Secretaria